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Optimieren Sie lhre Produktivitat
durch hohere Reinigungsleistung,
Bedienerfreundlichkeit sowie
Zeitersparnis in der Wartung

Ob bei nassem oder trockenen Schmutz, im Freien oder an schwer zuganglichen
Stellen, bei der Reinigung von Werkstatten oder auch auf Baustellen — Die neuen
AERO Nass-/Trockensauger erledigen jede Reinigungsaufgabe zu Ihrer vollsten

Zufriedenheit.

Eine dauerhaft hohe Produktivitdt garantiert lhnen die hervorragende Saugleistung,
die durch PET Filterelemente und das bewahrte Filterabreinigungssystem Push&Clean

sichergestellt ist.

Die neue Serie enthalt eine Reihe von Modellen, die speziell auf die Anforderungen
aus der Industrie, dem Kfz-Gewerbe und der Baubranche abgestimmt sind.
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Freuen Sie sich Uber eine staubarme Arbeits-
umgebung, wenn Sie mit Elektrowerkzeugen
arbeiten. Hierflr sind einige AERO-Modelle
mit Geratesteckdose samt Einschaltautomatik
ausgestattet. Bei der Arbeit mit Bohrmaschinen,
Schleifmaschinen oder Sagen wird so die Arbeits-
umgebung sauber gehalten.

Die Einschaltautomatik reduziert den Gerdusch-
pegel auf ein Minimum — der Sauger startet
erst, nachdem Sie das Elektrowerkzeug in
Betrieb genommen haben.
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Push&Clean

Fiir konstant hohe Saugleistung

Die Push&Clean Technologie ermdéglicht eine
schnelle und einfache Reinigung der PET-Filter-
elemente. Blockieren Sie mit der flachen Hand
den Einlass. Durch mehrmaliges Betatigen

des Push&Clean Knopfes wird der Luftstrom
umgekehrt und das Filterelement sanft, aber
effizient abgereinigt. Innerhalb kirzester Zeit
erreichen Sie so wieder die gewohnte, volle
Saugleistung lhrers AERO-Saugers.

Handlich und immer einsatzbereit
Kompakt, leicht und robust, so lasst sich der
AERO einfach an jeden Ort transportieren.
Durchdacht sind auch die vielfaltigen Moglich-
keiten Saugschlauch, Saurohre und Zubehor
sicher an der Maschine zu befestigen oder zu
verstauen.



Das kompakte und ergonomische
Design sorgt fur Sicherheit und
Komfort bei lhrer taglichen Arbeit
durch:

e Behdlter mit geringem Gewicht in
den GréBen 20, 25 und 30 Liter

e Lagerungen und Aufnahmen fur
Saugschlauch, Saugrohr, Netzkabel
und Zubehor

e Einfache Benutzung und
hervorragende Manovrierfahigkeit

Die Maschinen der AERO-Baureihe
bieten Ihnen folgende nitzliche
Funktionen und Vorteile:

e Das halbautomatische Push&Clean
Filterabreinigungssystem gewahr-
leistet eine schnelle und einfache
Abreinigung der Filterelemente

e Langlebige, waschbare PET-Filter-
elemente mit einem Wirkungsgrad
von mindestens 99,9%

e Leistungsstarke Saugturbine mit
einer Saugkraft von 235 mbar und
dies bei einem hohen Luftdurchsatz

¢ Blasfunktion zur Abreinigung von
Oberflachen



Kompakt und
leicht fur
einen sicheren

Transport
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Die AERO 21/ AERO 21 INOX sind die kleinsten Modelle der neuen AERO-Baureihe.
Sie verfligen Uber ein kompaktes Design sowie Uber einfach zu bedienende Funktionen —
die ideale Wahl, wenn es um kleine Reinigungsaufgaben in Werkstatten oder beim
Kunden vor Ort geht. Die 20 Liter Maschinen tUberzeugen durch eine hohe Saug-
leistung und sind optional mit einem Edelstahl-Behalter erhaltlich. Der Sauger ist
zudem mit einem robusten Fahrgestell und einem ergonomisch angebrachten
Transporthandgriff ausgestattet.

Ein kompaktes und zuverlassiges Gerat fir leichte industrielle Tatigkeiten,
dem Kfz-Gewerbe oder in der Bauindustrie.

Mehrere mégliche Positionen zur 4
Unterbringung der Saugrohre und

des Saugschlauches, machen den
Transport und die Lagerung sicher

und zuverlassig.

Der Motorkopf ist so gestaltet,
dass dort kleine Werkzeuge oder
auch personliche Gegenstande
abgelegt werden koénnen.

Durch den integrierten Handgriff ~ »
lasst sich der Behalter leicht und
bequem transportieren und
entleeren.




AERO 21 / AERO 21 INOX - Einfach in

der Bedienung und kompakt im Design

TECHNISCHE DATEN

AERO 21-01 PC

AERO 21-21 PC

AERO 21-01 PCINOX

AERO 21-21 PCINOX

Luftmenge (I/min.)
Unterdruck (mbar/kPa)
Leistung Pmax (W)

Leistung Piec (W)
Arbeitsgerausch (dB(A))
Behalterinhalt (I)
Netzanschluss (V/~/Hz)
Abmessungen L x B x H (mm)

3600

210/21

1250

1000

64

20

230/1/50-60
375 x 385 x 505

3600

210/21

1250

1000

64

20

230/1/50-60
375 x 385 x 505

3600
210/21

1250

1000

64

20

230/1/50-60
390 x 400 x 525

3600
210/21

1250

1000

64

20

230/1/50-60
390 x 400 x 525

Gewicht (kg) 7.5 7.5 8,5 8,5
Kabellange (m) 5 5 5 5
Hauptfilterflache (cm?) 3000 3000 3000 3000
EIGENSCHAFTEN

Filterabreinigungssystem Push&Clean Push&Clean Push&Clean Push&Clean
Blasfunktion [ [ J [ J [ J
Zubehor- und Kabelaufnahme [ ] [ ] [ ] [ ]
Werkzeugablage [ [ J [ J [ J
Geratesteckdose mit Einschaltautomatik [ ] (]
Behalter mit Handgriff [ J [ J [ J
Schlauchhalterung [ ] [ J
Behalter aus Edelstahl [ ] [ ]

LIEFERUMFANG

Saugschlauch
Verlangerungsrohre aus Aluminium, @36, 2 Stiick|

107405600 [@32 x 1,9]

107405599 [@32 x 2,5]
107400032

107405600 [@32 x 1,9]
107400032

107405599 [@32 x 2,5]
107400032

Verlangerungsrohre aus Kunststoff, @36, 2 Stuck| 40696 [@32]

Vlies-Filtersack, 4 Stuck* 302002404 302002404 302002404 302002404
Filterelement PET, @185 x 140 mm 302000490 302000490 302000490 302000490
Universaldise, Kunststoff, 115 mm 14295 14295 14295 14295
Bodenduse, 300 mm 107402706 107402706 107402706 107402706
Fugenduse Kunststoff, 300 mm 29541 29541 29541 29541
Werkzeugadapter mit Saugkraftregulierung 107409977 107409977
ARTIKEL-NR. 107406600 107406601 107406602 107406603

* 1 StUck im Lieferumfang enthalten.
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Die AERO 26 / AERO 31 sind die Maschinen der AERO-Baureihe mit der besten Ausstattung.
Der Fokus liegt klar auf den Anforderungen und Anwendungen unserer Kunden. Es

sind leichte und sehr robuste Maschinen — ideal fir Heimwerker und Profi. Diese Sauger
verfligen Uber ein ergonomisches Design, das Filterabreinigungssystem Push&Clean und
innovative Méglichkeiten das Zubehodr an der Maschine zu verstauen.

Der AERO 26-01 PC X verfligt Gber eine automatische Kabelaufwicklung.

Fur Anwendungen mit gefahrlichen Stauben und fir eine sichere Arbeitsumgebung
steht der AERO 26-2L PC bereit. Zertifiziert fir die Staubklasse L und ausgestattet mit
einem Netzkabel in Signalfarbe sowie einer Ablagebox, Uberzeugt dieser Sicherheits-
sauger durch seine Funktionalitat und Flexibilitat.

Die Maschinen sind kompakt, leistungsstark und einfach zu bedienen — die ideale Wahl
fur kleinere Reinigungsarbeiten in Werkstatten oder direkt beim Kunden.

Die automatische Kabelaufwick-  »
lung schiitzt das Netzkabel und

sorgt fUr ein saubers und sicheres
Aufbewahren.

<« Der Saugschlauch lasst sich durch
die innovative Halterung einfach
am Gerat befestigen.

Der integrierte Handgriff gewahr-  »
leistet ein sicheres Entleeren des
Behalters.




AERO 26 / AERO 31 INOX -
Kraftvoll und flexibel im Einsatz

TECHNISCHE DATEN

AERO 26-01 PC X

AERO 26-21 PC

AERO 26-2L PC

AERO 31-21 PCINOX

Luftmenge (I/min.)
Unterdruck (mbar/kPa)
Leistung Pmax (W)

Leistung Piec (W)
Arbeitsgerausch (dB(A))
Behalterinhalt (I)
Netzanschluss (V/~/Hz)
Abmessungen L x B x H (mm)

3600

210/21

1250

1000

64

25

230/1/50-60
375 x 392 x 530

3600

210/21

1250

1000

64

25

230/1/50-60
375 x 392 x 530

3700

235/23.5

1500

1200

64

25

230/1/50-60
375 x 392 x 530

3600
210/21

1250

1000

64

30

230/1/50-60
390 x 400 x 635

Gewicht (kg) 9 9 9 10.5
Kabellange (m) 5 5 7.5 5
Hauptfilterflache (cm?) 3000 3000 3000 3000
EIGENSCHAFTEN

Filterabreinigungssystem Push&Clean Push&Clean Push&Clean Push&Clean
Zubehor- und Kabelaufnahme [ [ [ J [ J
Werkzeugablage [ J [ J [ J [ J
Blasfunktion [ ] [ J [ ] [ ]
Automatische Kabelaufwicklung [ )

Geréatesteckdose mit Einschaltautomatik [ [ J [ J
Softstart [ ]

Drehzahlregulierung [ J

Behalter aus Edelstahl [ ]

LIEFERUMFANG

Saugschlauch

107405600 [@32 x 1,9]

107406115 [@32 x 3,5]

107409976 [@32 x 3,5]

107406115 [@32 x 3,5]

Verlangerungsrohre aus Aluminium, @36, 2 Stuck 302000529 302000529 302000529
Teleskoprohr, verchromt 107402654

Vlies-Filtersack, 4 Stlck* 302002404 302002404 302002404 302002404
Filterelement PET, @185 x 140 mm 302000490 302000490 302000490 302000490
Bodenduse, 300 mm 107402706 107402706 107402706
Kombi-Duse, Kunststoff, 260 mm 302002365

Universalduse, Kunststoff, 115 mm 14295 14295 14295 14295
Saugbdurste 302002509 302002509 6086 302002509
Fugenduse, 300 mm 29541 29541 29541 29541
Werkzeugadapter mit Saugkraftregulierung 107409977 107409977 107409977
Zubehornetz 107410033 107410033 107407191
Werkzeugbox 107409980

ARTIKEL-NR. 107406605 107406606 107406608 107406607

* 1 StUck im Lieferumfang enthalten.
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Kraftvoll
und flexibel
im Einsatz
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Die Nilfisk-ALTO AERO 21/26/31 sind effektive, kompakte und auBerst zuverlassige

Nass-/Trockensauger. Diese Maschinen bieten viele neue und interessante Vorteile

und dies zu einem konkurrenzfahigen Preis.

Die neue Plattform ist modular aufgebaut, einfach zu bedienen und wartungsfreundlich.
Mit diesen Maschinen werden Sie jeder Arbeitssituation gerecht und erzielen dabei
ein hohes Reinigungsergebnis.

Nilfisk-ALTO ist eine Marke der Bellenberger
Nilfisk-Advance GmbH. Diese gehort zur
déanischen Nilfisk-Advance A/S, einem der
weltweit groBten Anbieter von Reinigungs-
geraten mit einem Umsatz von 871 Millionen
Euro im Geschéftsjahr 2012 und tber 5.200
Mitarbeitern.

Das Unternehmen hat Standorte in allen
wichtigen européischen Landern sowie in
den USA, und in Asien. Die Zentrale liegt
in Danemark. Produktionsstandorte sind in
Dénemark, Deutschland, Ungarn, Singapur,

Ihr Nilfisk-ALTO Fachhandler berét Sie gerne:

China, Italien, Mexiko und in den USA. Ein
wesentlicher Bestandteil von Nilfisk-ALTO
liegt in der traditionsreichen Technologie-
marke Wap. Diese steht fur bestandige Qua-
litdt bei der Entwicklung, Konstruktion und
Produktion von Hochdruckreinigern und
Saugern. Neue Ideen gepaart mit der tber
50-jéhrigen Erfahrung von Wap spiegeln sich
im aktuellen Produktprogramm wieder.

Nilfisk-ALTO liefert Kunden aus den Be-
reichen Landwirtschaft, rund ums Rad,
Industrie, Kommunen, Gewerbe und Hand-

werk, sowie Reinigungs-Dienstleistern und
privaten Endverbrauchern ein umfassendes
Programm an qualitativ  hochwertigen
Hochdruckreinigern, ~ Nass-/Trockensauger
und Bodenreinigungsmaschinen. Gemein-
sam mit Nilfisk-Advance kann das Unter-
nehmen heute auf eine Gber 105-jahrige er-
folgreiche Firmengeschichte zurtckblicken.

Wir sind absoluter Unternehmensverantwor-
tung verpflichtet. Unsere Produktentwick-
lungen werden dahingehend optimiert, dass

sie noch effizienter reinigen, dabei aber we-
niger Energie, weniger Wasser und weniger
Reinigungsmittel bendtigen. Mit Nilfisk-ALTO
setzen wir unseren Fokus auf Innovation und
Wachstum.

Wir engagieren uns fur den Aufbau und

den Erhalt von langlebigen
green

Geschéaftsbeziehungen mit
meests

unseren Kunden, Lieferan-
clean

ten und Mitarbeitern.

hellpel Reinigungstechnik GmbH

Gottlieb Daimler Str. 6
88214 Ravensburg

email: info@heupel-gmbh.de
www.heupel-gmbh.de

Reinigungstechnik

Heupel - Reinigungstechnik - Beratung, Verkauf, Service, alles aue einer Fand.

Tel: (049) 07
Fax: (049) 0

- 35905-3
- 35905-59

Weitere Information
erhalten Sie hier!
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www.nilfisk-alto.de
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Nilfisk
Shop: www.alto-wap.de ALTO

works for you
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